
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 
PROVINCIA DI VICENZA 

____________ 
 

Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 
Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

SERVIZI DEMOGRAFICI - URP 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale n° 113 del 22/04/2024 
 
 

 
Registro di servizio: n°  73 del  22/04/2024 

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 - ASSUNZIONE 

DEI RELATIVI IMPEGNI DI SPESA. 
  
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 85 
del 11-4-2024, con cui sono stati indetti, per i giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024, i 
comizi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia; 
 
VISTA la circolare della Prefettura di Vicenza fasc. n. 1024/2024/SE del 16.04.2024, acquisita al protocollo 
comunale in data 16.04.2024 prot. n. 2444/2024, con la quale viene comunicato che con decreto del 
Ministro dell’Interno in data 10 aprile 2024 è stata fissata - ai sensi della L. 182 del 1991 nonché a norma 
dell’art. 7, c. 2, del D.L. n. 98 del 2011 e dell’art. 1, cc 1 e 3, lett. a) del D.L. n. 7 del 2024, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 38 del 2024, per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 la data dello svolgimento delle 
consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli Comunali e per domenica 23 e 
lunedì 24 giugno 2024 la data dell’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci; 
 
CONSIDERATO che per adempiere alle operazioni risulta necessario effettuare i seguenti impegni di spesa: 

- Fornitura materiali e stampati per le elezioni comunali (a carico del Comune) 
- Fornitura eventuali materiali vari per allestimento sezioni elettorali 
- Impegno di spesa per pagamento personale sezioni elettorali 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

- N. 19 del 31.01.2024 di affidamento alla ditta Editgraf della fornitura di stampati e cancelleria  per 
gli uffici comunali per l’anno in corso 

- N. 15 del 26/01/2024 di affidamento alla ditta Fer Rigon della fornitura di materiali di ferramenta 
ed affini per manutenzione immobili comunali per l’anno in corso 

 
RITENUTO effettuare un diverso impegno di spesa a favore delle due ditte in parola, in quanto trattasi di 
eventi particolari che nulla hanno a che vedere con l’ordinaria amministrazione degli uffici e che dovranno 
poi essere separatamente rendicontate al fine di ottenere il prescritto rimborso ministeriale, ove dovuto; 
 
VALUTATO effettuare i seguenti impegni di spesa, al cap. 1006.3 del bilancio di previsione 2024-2026: 

- Pagamento compensi personale sezioni elettorali € 4.098,00 
- Fornitura stampati e materiale vario nonché servizio di predisposizione/inoltro cartoline iscritti AIRE 

a favore della ditta Editgraf € 1.600,00 + IVA 
- Fornitura di materiali vari per allestimento sezioni elettorali € 400,00 + IVA 

 
DATO ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativo/Contabile assume il presente 
provvedimento sentito il parere del Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del testo Unico degli Enti Locali; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità vigenti; 
 
VISTI l’art. 22 comma 7 e art. 26 comma 4 del CCNL 21/05/2018; 
 
RICHIAMATE:  
 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2024/2026; 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 28 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2024-2026, 
ed è stata attribuita ai responsabili dei settori la competenza per la gestione dei singoli capitoli di 
bilancio; 

 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5505 del 30/12/2020 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Amministrativa ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa di cui ex artt. 14 e 15 
CCNL 21/05/2018; 
 
VISTO il D.P.R. n. 223 del 20.03.1967; 
 
VISTA la Legge 27 dicembre 2013 n. 147; 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare le seguenti somme al cap. 1006.3 bilancio in corso d’esercizio per le motivazioni in 
premessa indicate: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-  Pagamento compensi personale sezioni elettorali € 4.098,00 
- Fornitura stampati e materiale vario nonché servizio di predisposizione/inoltro cartoline iscritti AIRE 

a favore della ditta Editgraf € 1.600,00 + IVA CIG B1603CBF53 
- Fornitura di materiali vari per allestimento sezioni elettorali a favore della ditta Fer Rigon € 400,00 + 

IVA CIG B1605C9434 
 

3) Di dare atto che le somme saranno rimborsate dal Ministero dell’Interno per quanto riguarda le 
spese riferite alle elezioni europee 2024; 
 

4) Di dare atto che le spese riguardati le elezioni amministrative comunali 2024 saranno a carico del 
Comune di Bressanvido (VI); 
 

5) Di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art 151, comma IV, D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Brazzale Alessandra 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli 
atti del Comune di Bressanvido. 


